[bookmark: chuong_pl_1_1]
	DOANH NGHIỆP/ TỔ CHỨC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:
V/v đề nghị hỗ trợ kinh phí đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao trình độ kỹ năng nghề để duy trì việc làm cho người lao động

	..………, ngày …. tháng …. năm

Kính gửi:

1. Thông tin chung về đơn vị:
Tên Đơn vị/DN
Địa chỉ;
Ngày thành lập
Ngành, nghề hoặc lĩnh vực sản xuất kinh doanh
Người đại diện
2. Tình hình sản xuất, kinh doanh của đơn vị
3. Tổng số lao động của đơn vị
Số lao động có nguy cơ bị cắt giảm tại thời điểm đề nghị hỗ trợ (không bao gồm người lao động có giao kết hợp đồng lao động có thời hạn dưới 3 tháng)
Số lao động đề nghị được hỗ trợ
4. Nguyên nhân buộc phải thay đổi cơ cấu hoặc công nghệ sản xuất, kinh doanh
5. Tổng kinh phí để tổ chức đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao trình độ kỹ năng nghề cho người lao động (có dự toán chi tiết kèm theo bao gồm các chi phí để thực hiện phương án đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao trình độ kỹ năng nghề để duy trì việc làm cho người lao động)
6. Cam kết tổ chức đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao trình độ kỹ năng nghề và sử dụng lao động theo đúng phương án đã được phê duyệt

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: ………..
	ĐẠI DIỆN DOANH NGHIỆP/TỔ CHỨC
[bookmark: _GoBack]
(Ký và ghi rõ họ tên, đóng dấu)